raci, Lindaviæ & Ravensburgi omnia Sæc. XVII
 in pristinum statum fuere revocata, & A. C. 1649
 quidem Kaufburæ die decima quarta
 Aprilis Ecclesia ad B. V. unacum No-
 focomio Protestantibus fuit tradita, Je-
 suitis, qui hoc Templum possederant,
 Mindelheimum recedere iussis: sicut
 etiam ex Wirtenbergico Ducatu Sacer-
 dotes Catholici & Jesuitæ cum Sacris
 ornamentis Dilingam migrare cogeban-
 tur, & quamvis juxta ipsorummet Pro-
 testantium placita, Neoburgicus Dux
 ob *territorialem superioritatem* simulta-
 neum exercitium Catholicum pro suis
 subditis Catholicis invehere potuisset,
 ac reipsa invehere cæpisset, nihilomi-
 nus tam Sacra quam civilia ad statum
 anni normalis revocata fuere. Præ-
 valente etiam Suecorum potentia Ba-
 variæ Elector Ratisbonensibus durante
 bello erepta unacum vectigali cedere
 compulsus est.

§. LXVII.

Acta Norimbergensis Conventus.

Quoniam vero plures, eæque gravio-
 res difficultates pacis executionem
 variis in locis retardabant, hinc contra-
 nitentibus licet plurium Principum Le-
 gatis, soluto Monasteriensi, conven-
 tus Norimbergæ habebatur. Advenerant

Rr 3

rant

Sæc. XVII. A. C. 1649. rant die vigesima secunda Aprilis no-
 mine Cæsaris Octavius Picolomineus,
 Volmarus, Crane, Lindenspur, & Blu-
 mental, ex parte autem Suecorum e-
 rant Carolus Gustavus Palatini Comes,
 Erskeinus, & Oxenfirnius: nomine
 Franciæ Regis Henricus de la Court:
 Elector autem Moguntinus Sebastia-
 num de Meel, Coloniensis Comitem
 de Firftenberg, Bavarus Royerum, &
 Joannem Georgium de Oexel: Saxo
 Drandorfium, & Brandenburgicus We-
 senbecium Oratores ablegabant: ceteri
 quoque Principes suos quisque Lega-
 tos eo decrevere. His una congrega-
 tis circa modum tractandi fuit conven-
 tum, ut ex Electorum, Principum, &
 Ordinum collegiis octo seligerentur, &
 quidem quatuor religione Catholici,
 & totidem Protestantes, qui primo mi-
 litum exauctorationem, postea ea,
 quæ propter amnestiam & gravamina
 unicuique competerent, executioni
 mandari satagerent. Negotiationi re-
 moram opponebat Franchentalia, quam
 urbem Hispani adhucdum occupabant,
 & Palatino restituere cunctabantur:
 Ineunte autem Mense Junio Sueci de
 Catholicis querebantur, quod nondum
 religionem & bona ad statum anni nor-
 malis restituissent, hinc præprimis Ca-
 rolus Gustavus supremus Suecicæ mi-
 litiaæ

litiae Imperator a Cæsare petebat, ut Sæc. XVII.
A. C. 1649.
 Bohemis Protestantibus, Cambensibus
 & Superioris Palatinatus Lutheranis
 conscientiae libertatem, liberumque suæ
 sectæ exercitium, necnon Vallis Joachi-
 micæ incolis suam Ecclesiam reddere
 velit, eo quod Lutherani Præcoæs pri-
 mum Mense Septembri præfati anni
 fuissent inde deturbati. Postulabant
 etiam Protestantes, ut Brandenburgico-
 Culmensi, necnon Onoldino Marchio-
 nibus, & Friderico Lewensteinio &
 Nassovio - Sarburgensi varia bona, &
 Jura Ecclesiastica ac Politica redderen-
 tur, ac Jesuitæ Casselenses Heimuo-
 fium Ottoni Lafeno restituerent, &
 Sultzbacenses, ac Hilpolsteiniani, &
 Allerspergenses exercitio publico Au-
 gustanæ Confessionis frui permetteren-
 tur. Augustani quoque Protestantes
 querebantur, quod nec orphani Luthe-
 ranis Parentibus vel agnatis, nec jura
 Sepulcrorum in Catholicorum Eccle-
 siis Protestantibus adhucdum fuissent
 restituta, ac Patres Carmelitæ Excal-
 ceati, quamvis anno Christi millesimo
 sexcentesimo vigesimo quarto nondum
 Augustæ Vindelicorum substitissent, in
 urbe tamen remanere contenderent, &
 Catholici supremam inspectionem in
 Lutheranorum scholas, & præcipua
 Reipublicæ officia sibi vendicarent,